
【学習に関する物】 

○漢字ドリル   ○宿題用漢字練習ノート    ○漢字ノート書き方プリント 

○音読カード   ○国語ワークシート（ふきのとう４枚、はるがいっぱい１枚） 

○まんてん計算スキル（答え付き） ○算数ノート ○算数ノートの書き方プリント 

○生活科観察カード  ○Ｂ４サイズ画用紙  ○しょしゃノート 

○さあはじめよう！けんばんハーモニカ  ○図工「はこをひらいて」学習の進め方 

○１年生の復習プリント（１１～１３日までの分で国・算のＢ４サイズ） 

○１年生の復習プリント（１８日の分で算数のカラー版Ａ４サイズ２枚） 

○スケジュール表２枚   ○学習の進め方２枚 

 

    
 

 

新型コロナの影響により外出自粛が日々続いておりますが、屋外ではいきいきと茂る木々

の緑から、さわやかな季節の訪れが感じられるようになりました。保護者の皆様には、長期

にわたる臨時休業でご迷惑をおかけしております。 

さて、本校では臨時休業がさらに延長となったことを受け、今週より家庭学習に新学年の

内容を入れ、子どもたちに取り組ませることとなりました。一週間毎を目安に課題を出しま

すので、各ご家庭で計画的に取り組ませていただければと思います。 

学校が再開しましたら、子どもたちが安心して学習に取り組めるよう、私たちも準備をし

てまいります。それまでの間、保護者の皆様には、お忙しい中お手数をおかけすることとな

りますが、ご理解とご協力を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。  

 

★今回の２年生の配布物★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

にじいろ 
  第２学年  学年便り 

新宿区立 柏木小学校 

  令和２年５月１１日 

    ５月号 

 

【その他の物】 

○学年だより「にじいろ」 

○健康チェックカード 

○保健だより 

○布マスク 

○学校だより 



★保護者の方へのお願い★ 

○学校再開後、生活リズムをきちんと整えられるよう、課題にはできるだけ計画的に取り組

ませてください。 

○各課題は、学校が再開しましたら担任のほうで回収と確認をいたしますが、それまでの間、

ご家庭で確認をお願いします。 

 確認のしかた 

・漢字ドリル、漢字ノート…正しく丁寧に書けていたら、丸（花丸）をつけるか、「見まし

た」のチェックを赤で入れてください。 

・音読カード…お子さんの音読を聞いて、カードにチェックを入れてください。 

・国語ワークシート…問題に答えられているか確認をしていただき、「見ました」のチェッ

クを赤でお願いします。 

・書写ノート…正しく丁寧に書けていたら、丸（花丸）をつけるか、「見ました」のチェッ

クを赤でお願いします。 

・算数ノート…見本プリントの通りに丁寧に書けているか、答えが合っているか確認をして

いただき、「見ました」のチェックを赤でお願いします。 

・計算スキル、教科書の問題…合っているところは丸をつけてください。まちがっていると

ころは、その場でお子さんにやり直しをさせ、正しくできた

ら丸をつけてください。 

              ※計算スキルの答えの冊子は、ご家庭で保管しておいてくだ

さい。 

・観察カード…絵や文が書けているか、見て確認をお願いします。 

・図工の作品…色塗りまでできているか、見て確認をお願いします。（記名は裏側） 

・復習プリント…合っているところは丸をつけてください。まちがっているところは、その

場でお子さんにやり直しをさせ、正しくできたら丸をつけてください。 

・健康チェックカード…これまでに引き続き、毎日の確認と記入をお願いします。 

・音楽の課題…お時間がありましたら、頑張って演奏ができているか聞いて確認をお願いし

ます。 

・運動の時間…十分な安全管理をお願いいたします。 

◎すべての課題物に名前を書いているかの確認もお願いします。 

 

★次回の課題配布日と提出していただくもの★ 
配布日…５月２１日（木）～２２日（金） 

    時間などの詳細につきましては、後日メールにてお知らせいたします。 

提出物…上記の配布日に来校された際に課題の確認をしますので、以下のものを本日お渡し

した封筒に入れてお持ちください。 

    「はるを見つけたよ」観察カード、「せかいにひとつだけの花」作品、 


